CÆSARIS BARONII

ANNALES ECCLESIASTICI

TOMUS QUINTUS

Cet ouvrage, par les corrections et les additions considérables qui ont été opérées, est devenu la propriété de l'Éditeur, qui se réserve tous ses droits. Toute contrefaçon ou imitation, quelle que soit la forme sous laquelle elle se présente, sera poursuivie rigoureusement, conformément aux lois.

Hoc in opere tam multa sunt aut correcta aut addita, ut id summi editor reddiderit et, quidquid sui juris sit, sibi vindicet. Itaque, si quis idem aut fullo ediderit aut quoquo modo erit imitatus, in criminis erit et de injuria postulabitur.

B
P

CÆSARIS S. R. E. CARD. BARONII

OD. RAYNALDI ET JAC. LADERCHII

CONGREGATIONIS ORATORII PRESBYTERORUM

ANNALES ECCLESIASTICI

DENUO EXCUSI ET AD NOSTRA USQUE TEMPORA PERDUCTI

AB AUGUSTINO THEINER

EJUSDEM CONGREGATIONIS PRESBYTERO, SANCTIORUM TABULARIORVM
VATICANI PRÆFECTO, ETC., ETC.

TOMUS QUINTUS

360-387

BARRI-DUCIS, LUDOVICUS GUERIN, EQUES ORDINIS S. SILVESTRI, ET SOCI,
TYPOGRAPHI EDITORES.

M DCCC LXVI

BR

142

K-7

18

5.5

DILECTO FILIO

LUDOVICO GUERIN

ANNALIUM ECCLESIASTICORUM CÆSARIS BARONII EDITORI

BARRUM-DUCUM.

PIUS PP. IX.

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Divinae illius Providentiae cura, quæ omnia disponit in mensura et numero et pondere, factum esse videtur, ut Annales a clarissimo ecclesiastice historiae parente Baronio exarati dum effervescentes Lutheri et Calvini haereses a depravata historia mutuabantur subsidia, nunc rursum in lucem prodeant ad aevum usque nostrum perduci, cum eadem haereses ad supremam advectionem fidissimamque *rationalismi* et *naturalismi* explicationem, soloque calumniarum centies explosarum apparatu circumfusæ, extremos jam edunt, pudoris omnis religionisque larva detracta, conatus. Nobilissimi quidem injus operis subsidio, licet ob raritatem exemplorum et immane preftum non obvio, usi constanter fuerant catholici ad refellenda haereticorum commenta; nunc tamen difficultatibus istis e medio sublati, per novam ac plenioram, quam concinnas, editionem, expeditum propriorum armorum usum veritati factum esse ketari possumus. Quæ sane arma si furentes olim consertosque haeresum impetus refundere valuerunt; eas in praesentiarmi senectute confectas et invicem dissociatas profligatrix prorsus esse non immerito speramus. Praesertim vero cum passim videamus illos, qui aliter a nobis sentiunt, prisa sensim acerbitate deposita, multisque a se ablegatis, temporis beneficio, prajudicatis opinionibus, studiose configere ad monumenta, germanamque factorum notitiam e puris fontibus laurire. Quamobrem cum utilissimum Ecclesie censeamus coepit hoc Trum; non sine peculiari voluptate et grati animi sensu excepimus priora eorundem Annalium volumina; et dum Tibi gratulamur, quod erecto animo tantum opus inieris, Te hortamur, ut impensiore semper alacritate ipsi instes, donec ad felicem perducatur exitum. Nos Deum Tibi illique propitium omnianur; et interim celestis ejus auxillii auspiciem, ac paternæ benevolentiae Nostræ pignus Apostolicam Tibi Benedictionem permanenter impertimus.